
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO   
DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI 
ANTINCENDIO DEGLI IMMOBILI DEL POLO DI MILANO (LEONARDO – 
BOVISA) E DEI POLI REGIONALI (MANTOVA – LECCO) CIG 70942708CC 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 2778/2017 Prot. n. 45841 
del 26/05/2017 
 
Oggetto: Servizio di manutenzione impianti antincendio degli immobili del Polo 
di Milano (Leonardo – Bovisa) e dei Poli Regionali (Mantova – Lecco)  
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso 
Importo a base d’asta: € 200.000,00 oltre i.v.a.  
Durata: 12 mesi  
Struttura proponente: AGIS 
RUP: Ing. Graziano Dragoni (Rep. 5164/2017 Prot. n. 79902 del 08/09/2017) 
 
Considerato che la gara era aperta a tutte le ditte iscritte nell’elenco dei 
fornitori abilitati al bando “Servizi di Manutenzione degli Impianti Antincendio” 
sul Mercato Elettronico della PA di CONSIP spa. 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta: 
 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0081264 del 12/09/2017 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

che, entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 

• DM ANTINCENDIO SRL  
• ESSECI-OK GOL (ESSECI S.R.L.*, OK-GOL SRL) 
• GE.GI. SRL  
• GIELLE DI LUIGI GALANTUCCI  
• GRUPPO PIGHI SRL  
• O.GITEK SRL 
• P.A. PROTEZIONE ANTINCENDIO SRL 

 
Considerato: 
che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 

Offerente Lotto 1 

Concorrente Valore complessivo 
dell'offerta Miglior offerta 

DM ANTINCENDIO SRL 106591,80 Euro Aggiudica 
definitivamente 

GIELLE DI LUIGI 
GALANTUCCI 

113093,91 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

P.A. PROTEZIONE 
ANTINCENDIO SRL 

118433,40 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

GE.GI. SRL 130467,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

GRUPPO PIGHI SRL 132128,64 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

O.GITEK SRL 150420,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

ESSECI-OK GOL 164386,89 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

Miglior offerta: 106591,80 Euro  
 
- che lo sconto offerto risulta pari al 46,17 %; 
 
Considerato che l’offerta della ditta DM ANTINCENDIO SRL, dopo la verifica 
della congruità dell’offerta ex art. 97, d.lgs. 50/2016, risulta congrua e non 
anomala, come da verbale del 25/08/2017; 

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1591419&submit=index&idP=3678228&backPage=get:1822090534&hmac=5da6b4311d3f4bf4734d9eb35a343dda
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=conferma&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8881959&idP=3678228&backPage=get:1822090534&hmac=bd20f1445e3f0beb10d08dceb1535959
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=conferma&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8881959&idP=3678228&backPage=get:1822090534&hmac=bd20f1445e3f0beb10d08dceb1535959
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1591419&submit=index&idP=3636326&backPage=get:1822090534&hmac=da3fe2b5e5581530d382928fc6482638
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1591419&submit=index&idP=3636326&backPage=get:1822090534&hmac=da3fe2b5e5581530d382928fc6482638
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8622122&idP=3636326&backPage=get:1822090534&hmac=c8299a3c6544ca5185921f11309b9918
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8622122&idP=3636326&backPage=get:1822090534&hmac=c8299a3c6544ca5185921f11309b9918
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1591419&submit=index&idP=3635593&backPage=get:1822090534&hmac=5040b6939fd386a613509e23c507e303
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1591419&submit=index&idP=3635593&backPage=get:1822090534&hmac=5040b6939fd386a613509e23c507e303
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8619903&idP=3635593&backPage=get:1822090534&hmac=f8348e825c3d7aa2a45b249882564fbc
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8619903&idP=3635593&backPage=get:1822090534&hmac=f8348e825c3d7aa2a45b249882564fbc
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1591419&submit=index&idP=3656075&backPage=get:1822090534&hmac=f542ab194783d5ff4f724b79e99247ba
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8744858&idP=3656075&backPage=get:1822090534&hmac=a25549a0ecbee7f55cfeb983777178d5
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8744858&idP=3656075&backPage=get:1822090534&hmac=a25549a0ecbee7f55cfeb983777178d5
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1591419&submit=index&idP=3652496&backPage=get:1822090534&hmac=3f357b2e163dbbe672974cc63c344120
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8723039&idP=3652496&backPage=get:1822090534&hmac=8e4e5a8737b9a9a7fb1b1cc1ebc1351d
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8723039&idP=3652496&backPage=get:1822090534&hmac=8e4e5a8737b9a9a7fb1b1cc1ebc1351d
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1591419&submit=index&idP=3636938&backPage=get:1822090534&hmac=bd6a04042cd60be94e2d6af9a4c1dc34
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8623792&idP=3636938&backPage=get:1822090534&hmac=0fd9dd6c15a2a7e2f377bcce6d6ebe5c
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8623792&idP=3636938&backPage=get:1822090534&hmac=0fd9dd6c15a2a7e2f377bcce6d6ebe5c
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1591419&submit=index&idP=3667370&backPage=get:1822090534&hmac=a371c7939738df3a47ce883058c37c49
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8805156&idP=3667370&backPage=get:1822090534&hmac=3b40891196b795ef74c85e9694233300
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1591419&idO=1&idL=1&idLR=8805156&idP=3667370&backPage=get:1822090534&hmac=3b40891196b795ef74c85e9694233300


 
 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta DM ANTINCENDIO 
SRL; 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 

 
 

Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


